SECRETARIA MUNICIPAL DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
Coordenadoria de Administração e Finanças

Rua Líbero Badaró, 425, 32º andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01009-905
Telefone: 3913-4000

Portaria

PORTARIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA - SMPED Nº 026/2023/SMPED/GAB, DE 06 DE

MARÇO DE 2023.

Abre Crédito Adicional Suplementar de R$ 90.000,00 (noventa mil reais)  de acordo com a Lei nº
17.839/2022.

Luciana Aparecida Dell'Antonia Mar/ns Scarassa/, Chefe de Gabinete Subs4tuta da Secretaria
Municipal da Pessoa com Deficiência - SMPED, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, na
conformidade da autorização con4da na Portaria nº 07/SMPED-GAB de 18 de janeiro de 2023, e visando
possibilitar despesas inerentes às atividades da Secretaria Municipal da Pessoa com Deficiência - SMPED,

R E S O L V E:

Ar4go 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 90.000,00 (Noventa Mil Reais), à
seguinte dotação do orçamento vigente:

CÓDIGO NOME VALOR

36.10.14.122.3024.2100 Administração da Unidade

33903900.00.1.500.9001.1
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica

 R$ 90.000,00 (noventa mil reais)

 R$ 90.000,00 (noventa mil reais)

Ar4go 2º - A cobertura do crédito de que trata o ar4go 1º far-se-á através de recursos provenientes da
anulação parcial, em igual importância, das seguintes dotações:

CÓDIGO NOME VALOR

 36.10.14.122.3024.2100  Administração da Unidade

  33904700.00.1.500.9001.0
Obrigações Tributárias e
Contributivas

R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais)

33903300.00.1.500.9001.0  Passagens e Despesas com Locomoção R$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais)

Atos do Executivo nº 287003
Disponibilização: 07/03/2023
Publicação: 07/03/2023

Portaria 026/2023/SMPED/GAB (079427761)         SEI 6065.2023/0000001-4 / pg. 1

 R$ 90.000,00 (noventa mil reais)

Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Luciana Aparecida Dell'Antonia Martins Scarassati
Chefe de Gabinete Substituta

SMPED/GAB/CG
(Assinado digitalmente)

Luciana Aparecida Dell'Antonia Martins Scarassati
Chefe de Gabinete Substituto(a)
Em 06/03/2023, às 15:10.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 079427761 e o código CRC 967F4112.

Referência: Processo nº 6065.2023/0000001-4 SEI nº 079427761

Portaria 026/2023/SMPED/GAB (079427761)         SEI 6065.2023/0000001-4 / pg. 2

	Portaria 026/2023/SMPED/GAB (079427761)